menjadi tenaga pengajar yang dibutuhkan. 

5. Pelaksanaan proses integrasi sistem diklat dengan sistem SDM 
secara keseluruhan. 

D. Arahan Pembaruan Pengelolaan Anggaran  

Pada tahun 2009, MA memiliki satuan kerja dari tingkat pusat sampai 
daerah, sejumlah 793 (tujuh ratus sembilan puluh tiga). Jumlah ini 
merupakan implikasi dari sistem penyatuan atap. Tantangan pasca 
penyatuan atap di bidang keuangan dan anggaran adalah sebagai berikut: 
pertama, meluasnya rentang kendali yang menimbulkan masalah 
koordinasi vertikal karena satuan kerjanya tersebar di seluruh Indonesia;